

Zawada, 12.02.2019 r.

Nr: PZP/38/2018/

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Modernizacja urządzeń pomocniczych bloku nr 5 w Enea Połaniec S.A. w okresie 10.07.2019 do 30.12.2019” (numer postępowania przetargowego PZP/38/2018).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Modernizacja urządzeń pomocniczych bloku nr 5 w Enea Połaniec S.A. w okresie 10.07.2019 do 30.12.2019”.

Pytanie 1

w nawiązaniu do ww. postępowania przesyłamy Państwu nasze propozycje zmian do umowy:

1) W § 6 ust 6.2. proponujemy zmniejszenie wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w realizacji z 0,5% na 0,2% Wynagrodzenia należnego za zakres w którym nastąpiła zwłoka, w całym okresie zwłoki.

2) W §6 ust.6.3. proponujemy wprowadzić zmianę uściślającą wysokość kwoty z „20% Wynagrodzenia” na „20% Wynagrodzenia netto”

3) Proponujemy zmniejszenie wysokości kar umownych z tytułu naruszeń przepisów BHP w następujący sposób:

a. W § 6 ust 6.4. pkt 6.4.1 z kwoty 5 000 zł na kwotę 2 000 zł

b. W § 6 ust 6.4. pkt 6.4.2 z kwoty 5000 zł na kwotę 2 000 zł

c. W § 6 ust 6.4. pkt 6.4.3 z kwoty 5000 zł na kwotę 2 000 zł

d. W § 6 ust 6.4. pkt 6.4.4 z kwoty 1000 zł na kwotę 5 00 zł

4) W § 6 ust. 6.6. proponujemy zmniejszenie wysokości kar umownych z tytułu ujawnienia informacji poufnych z 200 000,00 zł na 50 000,00zł (netto)

5) W § 6 ust. 6.7. proponujemy zmniejszenie wysokości kar umownych z 10 000 zł na 5 000 zł (netto)

6) Ponadto w § 6 proponujemy dodanie kolejnych ustępów:

6.13. „Maksymalna odpowiedzialność Oferenta ze wszystkich tytułów wynikających z umowy lub związanych w jakikolwiek sposób z realizacją umowy, włączając roszczenia wynikające z naruszenia umowy, czynu niedozwolonego, odpowiedzialności za szkody na osobie lub mieniu, nie może przekroczyć 100% wynagrodzenia netto wynikającego z umowy”.

6.14. „Oferent nie będzie ponosić odpowiedzialności w stosunku do Zamawiającego za utratę zysku, straty spowodowane przestojem, straty produkcyjne, utratę kontraktów ani za jakiegokolwiek straty”.

7) W § 8 ust. 8.1 prosimy o zmianę zapisu:

„ Wykonawca najpóźniej do dnia podpisania Umowy wniesie zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 10% (słownie dziesięć procent) wynagrodzenia brutto, określonego w pkt. 4 (dalej „Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy”), tj. kwotę... złotych brutto, w formie wskazanej w dokumentacji przetargowej.”

Na

„ Wykonawca najpóźniej do dnia podpisania Umowy wniesie zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 10% (słownie dziesięć procent) wynagrodzenia netto, określonego w pkt. 4 (dalej „Gwarancja Dobrego Wykonania Umowy”), tj. kwotę... złotych netto, w formie wskazanej w dokumentacji przetargowej.”

W punkcie 4 wprowadzony jest zapis o kwotach netto.

Odpowiedź na pytanie 1.

Ad.1 1) Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ III w § 6 pkt 6.2. zakresie mniejszenia wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w realizacji z 0,5% na 0,2% Wynagrodzenia należnego za zakres w którym nastąpiła zwłoka, w całym okresie zwłoki.

Ad.1 2) Zamawiający nie wyraża zgody. Pkt 4.13. określa, że do „Wynagrodzenie” doliczany jest podatek od towarów i usług (VAT).

Ad.1 3) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Ad.1 4) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ..

Ad.1 5) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Ad.1 6) Zamawiający dokona modyfikacji, przez dodanie pkt.6.13 i 6.14.

„6.13. Maksymalna odpowiedzialność Oferenta ze wszystkich tytułów wynikających z umowy lub związanych w jakikolwiek sposób z realizacją umowy, włączając roszczenia wynikające z naruszenia umowy, czynu niedozwolonego, odpowiedzialności za szkody na osobie lub mieniu, nie może przekroczyć 100% wynagrodzenia netto wynikającego z umowy”.

6.14. „Oferent nie będzie ponosił odpowiedzialności w stosunku do Zamawiającego za utratę zysku, straty spowodowane przestojem, straty produkcyjne, utratę kontraktów”

Ad.1 7) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

Pytanie 2

1. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 8A do „Formularza OFERTA” dla Pakietu A (formularz rzeczowo-finansowy);

1.1. Prosimy o informacje czy poz. nr 17 należy wycenić powykonawczo. W świetle uwag zawartych pod tabelą prosimy o jednoznaczną informację, czy dla pozycji rozliczanych powykonawczo należy podać wartość materiału. A jeśli tak to gdzie należy je podać ?

Jednocześnie FORMULARZ „OFERTA” (Załącznik nr 1 do Części I SIWZ) również nie zawiera miejsca/pola na wskazanie wartości materiałów.

1.2. Poz. nr 4 i 8-16 – brak podanej ilości rbg.

Prosimy o podanie szacowanej ilości roboczogodzin.

2. Pytania dotyczące wymienionych Pakietów tj. B -E oraz G:

§ Załącznik nr 8B do „Formularza OFERTA” dla Pakietu B (formularz rzeczowo-finansowy)

§ Załącznik nr 8C do „Formularza OFERTA” dla Pakietu C (formularz rzeczowo-finansowy)

§ Załącznik nr 8D do „Formularza OFERTA” dla Pakietu D (formularz rzeczowo-finansowy)

§ Załącznik nr 8E do „Formularza OFERTA” dla Pakietu E (formularz rzeczowo-finansowy)

§ Załącznik nr 8G do „Formularza OFERTA” dla Pakietu G (formularz rzeczowo-finansowy)

2.1. W świetle uwag zawartych pod tabelami zapisy są sprzeczne.

a) Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy Wartość materiałów ma być wskazana dla jako ryczałt ? Jak się to ma do zapisu: ...” Dla prac wskazanych jako rozliczenie " ryczałt " należy podać cenę jednostkową bez wartości materiałów...”.

b) FORMULARZ „OFERTA” (Załącznik nr 1 do Części I SIWZ) nie zawiera miejsca/pola na wskazanie wartości materiałów.

c) Prosimy o potwierdzenie, że „Wartość materiałów” nie stanowi kryterium oceny ofert.

3. Pytanie dotyczące: Załącznik nr 8F do „Formularza OFERTA” dla Pakietu F (formularz rzeczowo finansowy);

3.1. W świetle uwag zawartych pod tabelami zapisy są sprzeczne.

a) Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy Wartość materiałów ma być wskazana dla jako ryczałt ? Jak się to ma do zapisu: ...” Dla prac wskazanych jako rozliczenie " ryczałt " należy podać cenę jednostkową bez wartości materiałów...”.

b) FORMULARZ „OFERTA” (Załącznik nr 1 do Części I SIWZ) nie zawiera miejsca/pola na wskazanie wartości materiałów.

c) Prosimy o potwierdzenie, że „Wartość materiałów” nie stanowi kryterium oceny ofert.

3.2. Prosimy o informację czy dla pozycji od 2.17 do 3. 4 należy podać cenę jednostkową za 1 szt. czy cenę ryczałtową za wykonanie prac ?

3.3. Prosimy o informację w zakresie pkt. 5,6 i 7 w jaki sposób należy wycenić wskazane prace ?

4. *Stosownie do zapisów Część I SIWZ Rozdział XV Wymagania dotyczące wadium pkt. 15.8. – zasady złożenia dokumentów, prosimy o dostosowanie zapisów dotyczących wnoszenia zabezpieczenia w przypadku bezgotówkowych form w pkt. 15.7. Dostosowanie właściwych zapisów powinno skutkować również wykreśleniem punktów 15.11 oraz 15.12.*

5. Prosimy o potwierdzenie, że okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupu jako „Koniec: 30.01.2019” wskazane w Ogłoszeniu o zamówienie nr 2018/S 243-555354 jest omyłką. Prawidłowy termin to: Koniec: 30.12.2019.

Odpowiedź na pytanie 2

Ad.2 1.1. Wszystkie prace wyszczególnione w tym załączniku (gdzie pisze remont) należy traktować i wycenić jako ryczałt. Powykonawczo będą rozliczane prace opisane jako wymiana (dotyczy to wymiany zaworów i rur). Podana orientacyjna ilość godzin powykonawczo przypisana tym pozycjom w ostatniej kolumnie ma posłużyć do łatwiejszego porównania ofert po wynegocjowaniu stawki za rbg. Poz. 17 - remont skalkulować jako ryczałt / wymiana rur i zaworów zdyskwalifikowanych – powykonawczo.

Ad.2 1.2. **Zamawiający dokona modyfikacji** formularzy w SIWZ I, SIWZ II i SIWZ III

Ad.2 2.1. a) Ryczałt zawiera koszt materiałów i robociznę – bez rozbijania

Ad.2 2.1. b) **Zamawiający dokona modyfikacji FORMULARZA „OFERTA”**

Ad.2 2.1. c) Wartość materiałów, które dostarcza Wykonawca i stawka za rbg będą oceniane

Ad.2 3.1. a) Ryczałt zawiera koszt materiałów i robociznę – bez rozbijania

Ad.2 3.1. b) **Zamawiający dokona modyfikacji FORMULARZA „OFERTA”**

Ad.2 3.1. c) Wartość materiałów, które dostarcza Wykonawca i stawka za rbg będą oceniane

Ad.2 3.2. Należy podać cenę jednostkową za szt. lub za 1 m².

Ad.2 3.3. Są to informacje techniczne i nie będą wyceniane

Ad. 4 **Zamawiający dokona modyfikacji**, przez usunięcie pkt 15.10-15.13.

Ad. 5 W ogłoszeniu o zamówienie nr 2018/ S 243-555354 dokonano stosownej korekty.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów Części I SIWZ Rozdział VII OPIS WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIENIA TYCH WARUNKÓW pkt 7.1.1. w następujący sposób:

7.1.1.1. sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dla części zamówienia na:

7.1.1.1.1. Pakiet A: posiada dostęp do środków finansowych lub zdolność kredytową, odpowiednią do wykonania przedmiotowego zamówienia co najmniej: 300.000,00 PLN netto. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia informację może złożyć jeden lub kilka podmiotów łącznie spełniających powyższy warunek.

7.1.1.1.4. Pakiet D: posiada dostęp do środków finansowych lub zdolność kredytową, odpowiednią do wykonania przedmiotowego zamówienia co najmniej:

1.500.000,00 PLN netto. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia informację może złożyć jeden lub kilka podmiotów łącznie spełniających powyższy warunek.

7.1.1.1.4. Pakiet E: posiada dostęp do środków finansowych lub zdolność kredytową, odpowiednią do wykonania przedmiotowego zamówienia co najmniej:

500.000,00 PLN netto. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia informację może złożyć jeden lub kilka podmiotów łącznie spełniających powyższy warunek.

7.1.1.1.4. Pakiet F: posiada dostęp do środków finansowych lub zdolność kredytową, odpowiednią do wykonania przedmiotowego zamówienia co najmniej:

500.000,00 PLN netto. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia informację może złożyć jeden lub kilka podmiotów łącznie spełniających powyższy warunek.

7.1.1.2. zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje dla:

7.1.1.2.1. Pakiet A: co najmniej 1 usługi o profilu zbliżonym do usług będących przedmiotem zamówienia wymienionych w pakiecie A, o łącznej wartości o najmniej 500.000,00 PLN brutto, w przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie,

7.1.1.2.4. Pakietu D: co najmniej 1 usługi o profilu zbliżonym do usług będących przedmiotem zamówienia wymienionych w pakiecie D, o łącznej wartości co najmniej 2.000.000,00 PLN brutto, w przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie,

7.1.1.2.5. Pakietu E: co najmniej 1 usługi o profilu zbliżonym do usług będących przedmiotem zamówienia wymienionych w pakiecie E, o łącznej wartości co najmniej 1.000.000,00 PLN brutto, w przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie,

7.1.1.2.6. Pakietu F: co najmniej 1 usługi o profilu zbliżonym do usług będących przedmiotem zamówienia wymienionych w pakiecie F, o łącznej wartości co najmniej 1.000.000,00 PLN brutto, w przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie,

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający dokona modyfikacji, pkt 7.1.1.

Pytanie 4

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób należy wypełnić załączniki do oferty dla poszczególnych pakietów, tj. formularze rzeczowo-finansowe.

Dla większości formularzy dla poszczególnych pakietów A, B, C, D, E itd. formularz zawiera kolumnę o nazwie "Wartość materiałów", która jest pusta oraz kolumnę "Szacowana ilość rbg do prac powykonawczych", która jest wypełniona. Na samym dole tabeli znajdują się podsumowania dla zakresów rozliczanych ryczałtowo i powykonawczo. Pytania są następujące:

1. Na przykładzie pakietu A: cały zakres prac rozliczany będzie powykonawczo, tak więc należy podać tylko stawkę przerobową dla szacowanych 2520 rbg? W cenniku nie ma kolumny do zaprezentowania cen za poszczególne podzakresy. Rozumiemy, że stawka, którą podajemy za wykonanie zakresu prac to jedno, natomiast wpisywane materiały w kolumnie "Wartość materiałów" to osobny element, który nie zawiera się w stawce. Czy wartość materiałów należy podać jednostkowo, czy dla maksymalnej ilości sztuk np. armatury w danym wierszu?

2. Pakiet B: sytuacja jest analogiczna do tej w pakiecie A, z tym że wszystkie prace rozliczane są ryczałtowo. Tutaj również brak jest kolumny do zaprezentowania cen Jednostkowych, a w uwagach pod tabelą zapisano, iż należy podać cenę jednostkową bez wartości materiałów. Proszę o informację, gdzie wpisać cenę i czy cena na pewno ma być ona ceną jednostkową, czy ceną za wykonanie całości zakresu prac (cena jednostkowa 1 szt. lub 1 kpl; cena za całość — np. 2 szt. lub 2 kpl.). Czy wartość wynagrodzenia za zakres prac ryczałtowych podawana w tabelce zbiorczej ma być pomniejszona o wartość materiałów zaprezentowanych w kolumnie "Wartość materiałów"?

Odpowiedź na pytanie 4

Ad. 4 1. Należy podać ogólną kwotę dla zakresu wyszczególnionego w danym wierszu.

Ad. 4 2. Należy wykazać tylko wynagrodzenie ryczałtowe bez podawania cen za materiał.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów regulujących formę wnoszonego zabezpieczenia wadium, zgodnie z poniższą propozycją.

Zapis przez zmianą:

Część I SIWZ - Rozdział XV. Wymagania dotyczące wadium

15.2. Wykonawcy składający Oferty przed upływem terminu składania ofert muszą wnieść wadium oddzielnie dla każdej części zamówienia w wysokości:

15.2.1. dla Pakietu A: 20.000 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy PLN)

15.2.2. dla Pakietu B: 10.000 PLN (słownie: dziesięć tysięcy PLN)

15.2.3. dla Pakietu C: 25.000 PLN (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy PLN)

15.2.4. dla Pakietu D: 50.000 PLN (słownie: pięćdziesiąt tysięcy PLN)

15.2.5. dla Pakietu E: 25.000 PLN (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy PLN)

Zapis po zmianie:

Część I SIWZ - Rozdział XV. Wymagania dotyczące wadium

15.2. Wykonawcy składający Oferty przed upływem terminu składania ofert muszą wnieść wadium oddzielnie lub łącznie dla każdej lub wybranych części zamówienia w wysokości:

15.2.1. dla Pakietu A: 20.000 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy PLN)

15.2.2. dla Pakietu B: 10.000 PLN (słownie: dziesięć tysięcy PLN)

15.2.3. dla Pakietu C: 25.000 PLN (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy PLN)

15.2.4. dla Pakietu D: 50.000 PLN (słownie: pięćdziesiąt tysięcy PLN)

15.2.5. dla Pakietu E: 25.000 PLN (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy PLN)

15.2.6. dla Pakietu F: 20.000 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy PLN)

15.2.7. dla Pakietu G: 35.000 PLN (słownie: trzydzieści pięć tysięcy PLN)

W przypadku wadium łącznego, wymaga się wskazania poszczególnych części zamówienia wraz z wyszczególnieniem wysokości, które zabezpieczenia Wykonawca.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ.

J. Szczepaniak

[Signature]